
 
 

 1 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 

 
 

Datum konání: pondělí 1. října 2012 od 17:00 do 19:00 hodin. 

Místo konání: kancelář starosty MČ Praha 21 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, Ing. Kohoutová 

Radoslava, Dr. Zdeňka Ladová, Mach Petr, RNDr. Roušar Pavel, Vojtová Helena, Voříšek 

Zdeněk 

Omluveni: Exnerová Blanka, PhDr. Schmidt Miloš 

Nepřítomni: Ing. Černá Lucie 

 

Program: 

1. Kontrola úkolů z posledního jednání 

2. Újezdská akademie volného času (ÚA VČ) 

3. Kulturní akce v MČ, Posvícení 

4. Významný den 28. říjen 

5. Oslovení podnikatelů ke spolupráci 

6. Různé 

7. Úkoly 

Jednání vedl Petr Mach 

 

Zápis 

 

ad 1)  

- P. Mach odeslal dopis spol. Lidl se žádostí o finanční spoluúčast instalace informační 

tabule u aut. zastávky Újezd nad Lesy směrem od Prahy (pozemek spol. Lidl). O 

výsledku bude informovat. 

- Terénní pracovník je mimo republiku, bude pozván na jednání v listopadu. 

- Muzejní rada byla nominována do soutěže – 5. ročník ceny Český patriot. O výsledku 

soutěže bude informovat pí Hájková. 

- Požadavek na umístění cedule z důvodu nepořádku v Klánovickém lese byl předán 

vedoucímu OŽPD. Toto bude řešeno s terénním pracovníkem Neposeda o.s. na 

listopadovém setkání. 

 

ad 2) 

Dnešního dne byla zahájena ÚA VČ. Na první kurz se dostavilo 30 účastníků ze 40 

přihlášených. Je doporučeno dělat přestávku a na stoly dát kelímky a vodu. Všichni účastníci 

obdrželi pokladní doklad o zaplacení. Lektorka Dr. Jebavá nabízí v budoucnu pro zájemce 

návštěvu různých expozic za výhodné skupinové vstupné. 

Informaci o zahájení ÚA VČ zpracuje Z. Kazdová.  I. Hájková připraví pozvánku jménem 

starosty MČ pro pí Jiráskovou a p. Schmidta k účasti na seminářích. 

 

ad 3) 

Komise podporuje uspořádání vánočního pořadu pro děti s doprovodem na vánoční téma 

v prosinci 2012 v divadelním sále MZŠ (pásmo koled, písní, vyprávění o Vánocích…). 

Doporučuje stanovit cenu vstupného na 50,- Kč. 

 



 
 

 2 

Z. Voříšek navrhuje začít opět pořádat koncerty a divadelní představení z důvodu ukončení 

činnosti nájemce v Levelu. Do příštího zasedání KVA připraví témata na rok 2013 s finanční 

rozvahou. 

 

Komise se shodla nad posunutím času konání Posvícení, např. od 13 (14) hodin do 19 (20) 

hodin. Doporučuje více stánkařů a oživit prodejem výrobků (rukodělných) místních občanů. 

Komise dává návrh na stanovení nájemného pro pořadatele atrakcí. 

 

ad 4) 

Připomenutí dne vzniku samostatného československého státu se bude konat 29. 10. v 16:30 

před sochou T.G.Masaryka s pokračováním v divadelním sále. I. Hájková domluví s ředitelem 

ZŠ vystoupení dětí u sochy a v divadelním sále. S komisí byl prodiskutován návrh programu. 

 

ad 5) 

Komise navrhuje oslovit místní podnikatele dopisem a pozvat je k setkání ke kulatému stolu 

se starostou MČ. Dopis by již obsahoval témata, do kterých by se mohli podnikatelé zapojit 

s určitou pomocí. Témata budou navržena na příštím setkání komise. 

Na kulatém stolu budou podnikatelé seznámeni s aktivitami MČ, co se připravuje a budou 

vést diskuzi nad tím, co by oni potřebovali od MČ a s čím mohou pomoci. Starosta MČ 

doporučuje rozdělit pozvání pro velké společnosti (firmy), menší firmy a drobné živnostníky. 

 

ad 6) 

- Komise velmi kladně hodnotí průběh slavnostní vernisáže k 100. výročí nar. S. 

Krause. 

- V rámci jednání s kameramanem ČT panem Janem Petrasem se připravuje zřízení 

filmového klubu a fotografického kroužku. Zároveň bude natočen rozhovor s čestnými 

občany pí Jiráskovou a p. Schmidtem, který bude promítnutý u příležitosti oslav 29. 

10. v divadelním sále 

 

ad 7) 

Úkoly: 

I. Informovat o výsledku domluvy se zástupcem Lidl ohledně instalace informační 

tabule a výstavby dětských hřišť      Petr Mach 

II. Na zasedání 7.11. pozvat terénního pracovníka Neposeda s.o.  Iva Hájková 

III. Zaslat pozvánku na semináře ÚA VČ pro pí Jiráskovou a p. Schmidta Iva Hájková 

IV. Připravit program vánočního pořadu v divadelním sále do příštího zasedání KVA 

Zdeněk Voříšek 

V. Připravit témata koncertů, divadel pořádaných MČ v roce 2013 s finanční rozvahou

         Zdeněk Voříšek 

VI. Připravit návrh témat (oblastí) pro zapojení místních podnikatelů   

všichni členové komise 

 

 

Příští zasedání se koná dne 7. 11. od 17:00 hodin ve velké zasedací místnosti úřadu 
 

Zapsala dne 3. 10. 2012 Iva Hájková 

Schválil: dne 4.10. 2012 Petr Mach 


